




LADISLAV ČERVENKA

DECHOVKA DECHOVKA 

PRO PRO 
ZLODĚJEZLODĚJEZLODĚJEZLODĚJE



© Ladislav Červenka, 2023
© Nakladatelství Jindřich Kraus – PRAGOLINE 2023

ISBN: 978-80-7517-050-7 e-pdf



Holoubek smrkal 

na pomníku

Holoubek smrkal Holoubek smrkal 

na pomníkuna pomníku



4

Srdce na sirku

S někým to jde zkrátka,
s někým zdaleka,
tomu vržou vrátka,
v onom haleká.

Někdo bydlí doma,
někdo v zámoří,
srdce (tomu, kdo má)
láskou zahoří.

Srdce sirky planou,
je to ale žár...?
Ohně, na shledanou.
Nepožárům zdar!



5

Kam šel prostý dobrý lid?

Prostý lide, kam jsi vsák?
Nejsi přece cirkusák.
(Pardon, lidi z cirkusu,
jste obětí pokusu.)

Chudý lide prostičký,
kam jsi strčil nožičky?
V auťácích když uháníš,
kamení ti dál a výš.

A tvé dobré srdíčko
stalo se ti… srandičkou?!
Prodal jsi je, komu však?
Ví kouzelník cirkusák?



6

Svoboda v zboji

Únava bují
v svobody ruji, 
svobodní kati 
svobodu hatí.

Svobodně przní
(skřivánku, vrzni!), 
svobodně ječí 
v svobody péči.

Svobodní vrazi 
vstřelí či vrazí 
svobodnou ránu, 
svoboda v pánu.



7

Spasitel číslo X

Asi byla vědma. 
Stála frontu sedmá,
číslo kouzel, čar.  
Jaký to s ním pár!

Ale s kým to byla?
Zmáhala ho kýla.
I on kouzelník,
z říše tajů vnik.

Libě svému dítku
plácávali řitku.
Spasí lidstvo on?
Jakž ne, fanfaron!



8

Rozděšená noc

Co by jiného, než roznocilo se.
Po rozbřesku chodí záhasek.
Hvězdy slévaly své dny, ty kolose,
jaks je počítal, tak zase ses nám sek.

Ani měsíček se nerozmlčoval,
oceány táhly nad oblačností.
Nade vším se střel a stříbřil stříbropoval,
však ni stříbrňáku nekáp obnos ti.

Povětřím se ale rozdušilo, ba
rozděšení s tebou hrkalo jak v šunce.
Duchové a kvily nejsou výroba.
Nevyrobils (ani nevěděl, jak) slunce.


